

AKADEMIA WSB						
Kierunek studiów: Bezpieczeństwo narodowe						
Przedmiot: Zasady bezpieczeństwa i kontroli celnej w obrocie towarowym z państwami trzecim						
Profil kształcenia: praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)*					18w	
Studia niestacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)					16 w	
JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ	Język polski					
WYKŁADOWCA	Dr Dariusz TROJSZCZAK					
FORMA ZAJĘĆ	Wykład					
CELE PRZEDMIOTU	Przekazanie studentom podstawowej wiedzy dotyczącej regulacji prawnych w zakresie prawa celnego oraz Unijnego Kodeksu Celnego. Zapoznanie z pojęciem i zasadami prawa celnego. Wskazanie źródeł prawa celnego oraz obowiązujących procedur. Istotę wykładu stanowi również przekazanie studentom wiedzy w obszarze bezpieczeństwa transgranicznego, w tym wyjaśnienie znaczenia „bezpieczeństwo transgraniczne”. Wskazanie zagrożeń transgranicznych, podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo transgraniczne, ich właściwości rzeczowej, wzajemnej współpracy oraz zasad bezpieczeństwa i kontroli celnej w obrocie towarowym z państwami trzecimi. Zagadnienia wykładu obejmą również tematy dotyczące zasad bezpieczeństwa, kontroli celnej oraz roli służb granicznych (Straży Granicznej oraz Krajowej Administracji Skarbowej) do zadań których zapewnienie prawidłowego przepływu towarów przez granice RP.					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się			Sposób weryfikacji efektu	
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
K1_W04	P6S_WK	Student zna źródła, oraz podstawowe pojęcia oraz zasady prawa celnego.			Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.	
K1_W02	P6S_WG	Student zna w zaawansowanym stopniu hierarchię administracji celnej w Polsce.			Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć	

K1_W03	P6S_WG	Zna w zaawansowanym stopniu sposoby określania przeznaczenia celnego towarów. definiuje- pojęcie długu celnego.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
K1_W04	P6S_WK	. Zna w zaawansowanym stopniu zasady bezpieczeństwa i kontroli celnej w obrocie towarowym z państwami trzecimi	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
K1_W05	WG	Studenta zna w zaawansowanym stopniu role i zadania podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo transgraniczne, prawidłowy przepływ towarów przez granice RP.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.

UMIEJĘTNOŚCI

K1_U01	P6S_UW	. Potrafi ocenić i zastosować procedury celne w obrocie towarowym z państwami trzecimi.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
K1_U02	P6S_UW	. Potrafi ocenić rolę i działania Straży Granicznej oraz Krajowej Administracji Skarbowej w obliczu współczesnych zagrożeń transgranicznych związanych z obrotem towarowym z państwami trzecimi.	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
		.	.

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

K1_K01	P6S_KR	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki zawodowej służb granicznych ;	Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.
--------	--------	--	--

Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**

Stacjonarne

udział w wykładach = 18
udział w ćwiczeniach =
przygotowanie do ćwiczeń =
przygotowanie do wykładu = 15
przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 30
studiowanie literatury= 10
e-learning =
zaliczenie/egzamin =

Niestacjonarne

udział w wykładach = **16**
udział w ćwiczeniach =
przygotowanie do ćwiczeń =
przygotowanie do wykładu = **15**
przygotowanie do egzaminu/ zaliczenia = **30**
studiowanie literatury= **10**
e-learning =
zaliczenie/egzamin =

inne (konsultacje) = 4 RAZEM: 75 Liczba punktów ECTS: 3 w tym w ramach zajęć praktycznych:	inne (konsultacje) = 4 RAZEM: 75 Liczba punktów ECTS:3 w tym w ramach zajęć praktycznych:
WARUNKI WSTĘPNE	Brak
TREŚCI PRZEDMIOTU (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Akty prawne regulujące prawo celne w RP. 2. Wspólnotowy Kodeks Celny. 3. Źródła prawa celnego (krajowe i wspólnotowe). 4. Pojęcie prawa celnego. 5. Zasady prawa celnego (swobody obrotu gospodarczego, jednakowego traktowania uczestników obrotu gospodarczego, powszechnej informacji o prawach i obowiązkach cennych). 6. Procedury celne, definicja, rodzaje procedur celnych. 7. Dług celny (pojęcie długu celnego, moment jego powstania). 8. Taryfa celna wspólnot europejskich, nomenklatura celna. 9. Zagrożenia transgraniczne. 10. Ujawnianie, identyfikowanie, przeciwdziałanie zagrożeniom transgranicznym. 11. Podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo transgraniczne, prawidłowy przepływ towarów przez granice RP. Rola i zadania tych organów. 12. Straż Graniczna oraz Krajowa Administracja Skarbowa w obliczu współczesnych zagrożeń transgranicznych związanych z obrotem towarowym z państwami trzecimi. 13. Współpraca podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny, w tym bezpieczeństwo transgraniczne. <p>Treści realizowane w formie e-learning: nie dotyczy</p>
LITERATURA OBOWIĄZKOWA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 19 marca 2004r. prawo celne Dz. U. 2004 Nr 68 poz. 622, z póź. zm. 2. Rozporządzenie Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiające Wspólnotowy Kodeks Celny. 3. Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej Dz. U. 2016 poz. 1947 z póź. zm. 4. Ustawa z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej. Dz. U. 1990 Nr 78 poz.462 z póź. zm. 5. A.Melezini, K., Teszner., <i>Krajowa Administracja Skarbowa. Komentarz</i>, Warszawa 2018. 6. A.Reiwer-Kaliszewska, T. Nowak <i>„Właściwość organów Krajowej Administracji Skarbowej w postępowaniu z tytułu importu towarów oraz w sprawach opłaty paliwowej, w: Prawo celne, podatek akcyzowy oraz kary pieniężne w ustawie o grach hazardowych. Doświadczenia i wyzwania</i>, red. T. Nowak, P. Stanisławiszyn, Szczecin 2018. 7. A.Drozdek., K. Machalica-Drozdek, <i>Skutki akcesji Polski do Unii Europejskiej dla budżetu państwa w zakresie cel pobieranych przez organy Służby Celno-Skarbowej</i>, Acta Iuris Stetinensis 2019/26/2 s.39-52.
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA (w tym min. 2	<ol style="list-style-type: none"> 1. M.Oktaba, <i>Prawo Celne</i>, Skrypty Becka, Warszawa 2022 2. K.Magierek, <i>Rola Straży Granicznej w zapewnieniu bezpieczeństwa Polski</i>, Toruń 2011. 3. J.Gwardzińska, M.Laszuk, B.Masłowska, J.Michalski, <i>Prawo Celne (Prawo w</i>

<p>pozycje w języku angielskim; publikacje książkowe lub artykuły)</p>	<p>praktyce), Warszawa 2017.</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. M.Czerwińska, J. Świerczyńska, <i>Administracja celna w Unii Europejskiej – wspólna czy 28 różnych?</i>, Krakowskie Studia Międzynarodowe 2017/4. 5. W. Zontek, <i>Enforcement of policies against illicit trade in tobacco products in Poland</i> [w:] S. Tosza, John A.E Vervaele, <i>Combating Illicit trade in tobacco products</i>, s. 456-506, Springer 2022. 6. K.Sword, <i>Cross-Border 'Suitcase Trade' and the Role of Foreigners in Polish Informal Markets</i> [w:] K. Iglicka, K. Sword, <i>The Challenge of East-West Migration for Poland</i>, School of Slavonic and East European Studies, University of London 1999, s. 145-148.
<p>METODY NAUCZANIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)</p>	<p>W formie bezpośredniej:</p> <p>Wykład akademicki połączony z elementami dyskusji prowadzonej przez wykładowcę ze studentami celem ułatwienia im – formułowania i wyrażania własnych poglądów – zrozumienia poszczególnych zasad bezpieczeństwa i kontroli celnej w obrocie towarowym z państwami trzecimi.</p> <p>W formie e-learning: nie dotyczy</p>
<p>POMOCE NAUKOWE</p>	<p>Konспекty wykładów, prezentacja multimedialna, fragmenty aktów prawnych poddawanych analizie w toku zajęć.</p>
<p>PROJEKT (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)</p>	<p>Cel projektu: Nie dotyczy Temat projektu: Nie dotyczy Forma projektu: Nie dotyczy</p>
<p>FORMA I WARUNKI ZALICZENIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)</p>	<p>Warunkiem zaliczenia przedmiotu będzie ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Wpływ na zaliczenie przedmiotu będzie miała również obecność i aktywność studenta podczas zajęć z przedmiotu. Istotą testu wiedzy jest ponadto uzyskanie informacji w jakim zakresie student opanował wiedzę z przedmiotowego zagadnienia.</p> <p>Warunkiem uzyskania zaliczenia jest zdobycie pozytywnej oceny ze wszystkich form zaliczenia przewidzianych w programie zajęć z uwzględnieniem kryteriów ilościowych oceniania określonych w Ramowym Systemie Ocen Studentów w Akademii Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej Wydział Zamiejscowy w Cieszynie.</p>

* W-wykład, ćw- ćwiczenia, lab- laboratorium, pro- projekt, e- e-learning